ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

5/2015

5/2015

26/01/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2015

2/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/02/2015
Contratação de empresa especializada para efetuar o levantamento patrimonial dos bens móveis do
município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   20   de  Fevereiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

5/2015

5/2015

26/01/2015

Folha:  2/2

FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA.     (1893)

1 Contratação de empresa especializada para efetuar o
levantamento patrimonial dos bens móveis do Município,
abrangendo:
Inventário físico dos bens móveis com identificação detalhada;
Fixação de etiquetas com código de controle de identificação
patrimonial;
Avaliação do estado de conservação dos bens par fins de
reavaliação e definição dos valores reais de mercado, vida útil,
valor residual e taxas de depreciação, amortização e exaustão;
Regularização e baixa de bens considerados inservíveis, obsoletos
ou imprestáveis, após realização dos tramites processuais legais
pertinentes;
Localização por unidade administrativa e emissão dos termos de
responsabilidade de guarda de bens;
Cadastro e ajuste individual dos bens no Sistema Patrimonial
Informatizado Betha Patrimônio, com a devida regularização e
correção da descrição, classificação e codificação necessárias ao
controle patrimonial físico e contábil, em observância as normas
do CFC e TCE/SC;
Normatização de procedimentos e da legislação necessários ao
registro e controle dos bens patrimoniais, abrangendo também o
inventário, reavaliação, depreciação, amortização e exaustão dos
bens;
Treinamento dos servidores do Departamento de Patrimônio para
poderem dar continuidade ás atividades de registro e controle dos
bens patrimoniais, após a conclusão do levantamento;
A empresa deverá apresentar relatório mensal dos serviços
executados, que será verificado pela Comissão de Fiscalização e
Acompanhamento do Levantamento Patrimonial;
Realizar ajuste contábil na entrega dos serviços;
Todas as despesas com mão de obra, encargos, impostos,
despesas de viagem e hospedagem ficarão por conta da empresa
contratada;
As despesas com o material utilizado (etiquetas, cola, rebites,
canetões, fita adesiva, furadeira) é por conta da contratante. -
Marca: FAEE

UNI 1,00  0,0000 13.500,00    13.500,00

Total do Fornecedor: 13.500,00

Total Geral: 13.500,00

Bom Jesus,   20   de  Fevereiro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL